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北后面
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南后面

一直面

南先面 临河面

吉安面

丰川面

丰山邑

孤山亭∴

∴三龟亭
安东市厅 •

安东警察署 •

庆北综合观光咨询所

+ 安东医院

安东火车站

棣华亭
∴

∴玉渊精舍

∴苏湖轩
∴龟严精舍

晚休亭∴

晚愚亭∴

∴
高山书院 

∴
谦庵亭

退溪宗宅

庆堂宗宅

树谷宗宅

河回大酱村
丰山市场

屏山书院 易东书院

权正生生家

默溪书院

知礼艺术村

水涯堂

鹤峰宗宅

李陆史文学馆
陶山书院书生文化修炼院

泥川洞磨崖如来立像

聋岩遗迹地

国学振兴院(儒教博物馆)

安东布展示馆

安东韩纸工艺展示馆  

鹤驾山温泉农产品批发市场 

安东长途客运站

安东君子村

李陆史诗碑

芙蓉台

西安东 I.C

南安东 I.C

王母山城 

庆北山林科学博物馆

温溪宗宅 清凉山

鹤驾山

磨崖松树林

鸡鸣山自然休养林

龙溪银杏树

鹅岐山 

葛罗山

岩山游园地

武陵游园地

黄鹤山

吉安川

映湖楼 

天登山

月映桥 
安东民俗村

文化观光园地(度假村)

安东湖畔自然休养林

龙寿寺

陶山温泉

退溪胎室

陶山书院

凤停寺 

安东民俗博物馆

河回村

河回洞假面博物馆

工艺文化展示馆

独立运动纪念馆

安东布城

安东烧酒.传统饮食博物馆

传统文化数码博物馆

太师庙

云兴洞5层砖塔

造塔里5层砖塔

安东法兴寺址7层砖塔 
••

安东炖鸡巷

韩牛烧烤巷
安东坝乡土饮食街 

经典路线 - 由安东代表景点组成，感受安东的清
静自然与文化香气

安东位于庆尚北道北部, 面积1521平方千米, 人口16.8万(2011年)。年平均温
度12.1℃, 夏季均温25.1℃, 冬季均温-2.3℃, 年降水量1179毫米, 70%的降水量
集中在6~9月。 

安东的历史可以追溯到公元前57年的昌宁国时期, 公元930年高丽太祖在安东三
太师的帮助下奠定统一基础, 首次从“安于大东”中取义为这里命名为“安东”，此后
安东一直是本地区的行政和文化中心。

安东注重文化传承与保护，有韩国精神文化首都之称，历史上名人辈出，现有
299件国家级、道级文化遗产。包括指定为世界遗产的古村河回村、韩国现存最
古老的木造建筑凤停寺、韩国书院建筑的最高典范屏山书院、陶山书院以及遍布
各处的百年古宅等, 每年9月末举行的安东国际假面舞节已成为韩国代表的文化庆
典, 正在为成为能给世界人带来欢乐的国际性文化庆典而努力。

河回村 凤停寺 月映桥 陶山书院 

▣ 乘长途汽车前往安东  ☎ 安东长途汽车站  054-857-8296

出发地

仁川机场↔安东 4小时
06:30(安东);12:10(仁川) 

1班/日
安东Daewon汽车
054-852-0961

东首尔 ↔ 安东 3小时 06:00~20:40  46班/日
东首尔客运站

ARS 02-446-8000

釜山 ↔ 安东 2.5小时 07:00~19:30 15班/日 
釜山客运站

ARS1588-6900

东大邱 ↔ 安东 1小时20分 06:20~22:10 34班/日
大邱中央客运站
053-743-2662

需要时间 发车时间 咨询处

起始站

清凉里站↔安东站首尔 约3.5小时 铁道厅(清凉里站) 1544-7788

釜田站↔安东站釜山 约3.5小时 釜田站 051-809-7788

东大邱站↔安东站大邱 约2小时 东大邱站 053-954-7788

出发地 需要时间 咨询处

▣ 乘火车前往安东  ☎ 安东火车站  054-856-7788

河回村(25km)
屏山书院(28km)
陶山书院(27km)
儒教文化博物馆(25km)
庆北山林科学馆(26km)
安东君子村(18km)
凤停寺(16km)
岩山游园地(9km)
安东湖、月映桥、民俗博物馆(6km)
泥川洞磨崖 如来立像(6km)
鹤驾山温泉(13km)
临清阁、法兴寺址七层砖塔(3.2km)

46
46
67
67
67
67
51
38
3
54

46/11
3

安东火车站斜对面
安东火车站斜对面

安东火车站前

安东小学正门西边
安东小学正门西面

安东火车站前
安东火车站斜对面
安东火车站斜对面

安东火车站前

观光地 路线 乘车站

▣ 乘市内公交前往观光地

• 安东市厅体育观光课 ☎ 054-840-6395

• 庆北综合观光咨询所 ☎ 054-852-6800

• 河回村观光解说所 ☎ 054-840-6974

• 安东观光信息中心 ☎ 054-856-3013

• 观光咨询电话(韩国旅游发展局) ☎ 1330

• 安东市政府 http://city.andong.go.kr

• 安东旅游网 http://cn.tourandong.com

* 标注距离是以安东市厅为起点计算。

观光路线推荐

欢迎光临
韩国传统文化的故乡安东

1

➞ ➞ ➞

假面舞节欢乐之旅 - 在不分肤色、不分国界的国
际假面舞盛会中自由舞动

月映桥 安东假面舞公园 河回村
(安东国际假面舞节:每年9月
第四个周五开始连续十日)

4

➞ ➞

传统文化探访之旅 - 访韩国精神文化之都，体验
传统文化之精髓

河回村 月映桥 儒教文化博物馆传统文化数码博物馆

2

➞ ➞ ➞

陶山书院 住宿(古宅体验)

➞

河回村田园之旅 - 世界文化遗产、韩国古村

河回洞假面博物馆 河回村 芙蓉台 河回别神巫俗假面戏

3

➞ ➞ ➞

河回豆酱村 屏山书院

➞

中国语观光资讯

交通信息

名称 地址 电话号码 网页

安东民俗博物馆

安东大学博物馆

庆北山林科学博物馆

儒教文化博物馆

李陆史文学馆

安东工艺文化展示馆

河回世界假面博物馆

安东韩纸展示馆

安东烧酒.传统饮食博物馆

玉振阁

永慕阁

崇远阁

云章阁

安东独立运动纪念馆

安东布展览馆

安东水文化馆

传统文化数码博物馆

自然色文化体验馆

太师庙宝物阁

凤停寺圣宝馆

庆北乡土教育资料馆

瓦片图画展示馆

城谷洞 784-1(安东水坝旁)

松川洞 388

陶山面 东部里 山69

陶山面 西部里 220

陶山面 元川里 900

象牙洞 477-4

丰川面 河回里 287

丰山邑 素山里 36-1

水上洞 280

陶山面 退溪里 680(陶山书院内)

丰川面 河回里 844-3(河回村内)

卧龙面 乌川里山28-1(君子村内)

西后面 金溪里 856(鹤峰宗宅内)

临河面 川前里 240

临河面 琴韶里 1028-14

象牙洞 486-2

东门路 447-8 

文化公园内象牙洞 459

北门洞 24-1

西后面 台庄里 901

亭下洞 385

西后面 台庄里 90

054-840-6546

054-820-7421

054-855-8681

054-851-0800

054-852-7337

054-843-5531

054-853-2288

054-858-7007

054-858-4541

054-840-6599

054-853-0109

054-852-5414

054-852-2087

054-823-1555

054-840-5314

054-859-1257

054-840-6517

054-822-5790

054-852-1969

054-853-4181

054-840-2293

054-855-2267

www.adfm.or.kr

museum.andong.ac.kr

www.gbfsm.or.kr

www.confuseum.org

www.264.or.kr

www.acehall.co.kr

www.mask.kr

www.andonghanji.com

www.andongsoju.co.kr

www.dosanseowon.com

www.hahoe.or.kr

www.gunjari.net

www.hakbong.co.kr

www.815andong.or.kr

www.andongpo.invil.org/

www.tcc-museum.go.kr

www.naturaldyeart.com

www.tsm3.or.kr

www.bongjeongsa.org

www.gber.kr

www.kiwart.com

▣ 安东地区的博物馆及展示馆

陶山书院 도산서원
(史迹第170号 / 安东市陶山面土溪里680)
1557年有“海东朱子”之称的韩国儒学泰斗李滉为教育儒
生修建了陶山书堂。李滉去世后儒生们追慕其德行，将书
堂扩建成了书院，1575年宣祖王御赐由韩国著名书法家
韩石峰书写的陶山书院匾额，使其成为了赐额书院。

安东特产

屏山书院 병산서원
(史迹第260号 / 安东市丰川面屏山里30)
宣祖5年(1572)柳成龙(朝鲜著名爱国宰相)为培养弟子而
修建。屏山书院以建筑与周边自然相和谐而著称，与前方
的洛东江白沙滩和巨石峭壁构成一幅绝妙的风景画。

儒教文化博物馆 유교문화박물관
(安东市陶山面西部里220)
儒教文化博物馆隶属国学研究机构韩国国学振兴院，是韩
国最大的儒家文化博物馆。韩国国学振兴院接受民间机
构、个人委托代为保管、研究各种传统文化资料，并将部
分珍贵资料对外展示。

荣州·堤川

河回假面
河回假面是韩国第121号国宝，
发源于数百年前的河回村，村民
们相信带着假面跳舞能消灾避邪
保平安。如今带有河回假面图案
的各种纪念品已成为传递美好心
愿的礼物。

河回假面巧克力
河回假面巧克力中加入了苹果、
葡萄、山药、蜂蜜等营养成分，
甜而不腻，还是G20会议在韩国
召开时的官方推荐产品。

安东山药茶、山药米线
山药富含多种维生素、矿物质，
具有健脾胃、补肺肾、养颜缓衰
老等功效。安东的山药种植面积
占全国的70%，用安东山药做成
的粥、米线是美味又健康的安东
特产。

安东烧酒
安东烧酒是安东名家用家传秘方
酿制的粮食酒，被指定为庆尚北
道第12号无形文化遗产，是韩国
蒸馏酒中的知名品牌。

河回假面蛋糕
用玄米、桑黄蘑菇做成的河回假
面蛋糕是康乐时代的人气点心，
香甜不腻，适合与咖啡、茶一起
享用。

安东山药&大麦蛋糕
用山药、大麦做成的蛋糕美味又
营养。不添加任何防腐剂，常温
下只能保存2~3天。  

安东菊花茶
菊花茶具有清肝明目、清热去火
等功效，是老少皆宜的茶饮品。
选用产于凤停寺清静自然中的上
好菊花，不施任何农药，经过严
格的生产管理程序制成。

丰山泡菜
选取地下150米的矿泉水和无公
害大白菜、辣椒粉腌制而成，再
现韩国泡菜的传统风味。

安东韩纸
安东韩纸以国内优质楮木为原
料，用传统工艺制作，吸水性
强，用途广泛，可用来制作工艺
品、门窗纸、墙纸、画宣纸、衣
服等。

▶ 安东炖鸡 〈안동찜닭〉
以新鲜鸡肉为主料，以粉条、土豆等新鲜蔬菜为辅料，在独特汤底中
炖制而成。口味微甜微辣，味美价廉，是享誉全国的安东代表美食。

美食店推荐 1. 安东炖鸡巷  数十家炖鸡专营店集中
(南门洞旧市场入口)

2. 河回村传统集市  数十家传统饮食店集中
(丰川面河回里749 河回村入口)

▶ 腌青鱼套餐 〈간고등어〉
将腌制好的青鱼用烤、煎、炖等方法烹饪，菜品色、香、味俱全。 

▶ 假祭食 〈헛제사밥〉
安东地区自古就有祭祀后用祭祀饮食拌饭吃的习俗，现在没举行祭祀
仍用祭祀食材做拌饭。喜爱拌饭的朋友们不容错过的安东特色拌饭，
配有汤和海鲜盘﹑烤肉串等特色小菜。

▶ 安东韩牛 〈안동한우〉
清静自然中饲养的安东韩牛肉质鲜嫩，尤其将排骨肉放在酱油、蒜、
香油中腌制后，放在火上烤着吃更加美味可口。 
美食店推荐 : 安东韩牛巷 数家韩牛烧烤店集中 (市内云兴洞一带

安东火车站对面) 

❖模范美食店

HOTEL GALLERY

WIN HOTEL

安东 HOTEL

RICH HOTEL

安东 PARK HOTEL 

SHARP MOTEL

GRAND MOTEL

宫殿 MOTEL

GALLERIA MOTEL

大荣将旅馆

ROYAL将旅馆

RENO MOTEL

MOTEL CASTLE

MOTEL M

梦 MOTEL

半岛 MOTEL

SAPPHIRE MOTEL

水山宫 MOTEL

SHINE MOTEL

CHERE-VILL MOTEL

AROMA MOTEL

JAYS MOTEL

GEN MOTEL

PARKSTEL

白城 MOTEL

安东湖畔自然修养林

安东市东部洞 203-1

安东市玉洞 613-3

安东市三山洞 103-3

安东市玉洞 640-11

安东市云兴洞 324

安东市云兴洞141-45

安东市东门洞 219-9

安东市南门洞 222-47

安东市东部洞 203-1

安东市南部洞 240-1

安东市广石洞 202

安东市南后面观音里 48-1

安东市广石洞 224-1

安东市云兴洞 256-18

安东市南门洞 198-1

安东市东部洞 112-10

安东市玉洞 791-13

安东市太华洞 60-2

安东市东门洞 158-2

安东市东部洞116-1

安东市东部洞 202

安东市玉洞 791-3

安东市广石洞 14-1

安东市太华洞 170-6

安东市玉洞 791-1

安东市陶山面退溪路2189

31

32

35

32

34

43

26

27

29

44

26

32

29

27

27

31

36

35

26

41

30

42

31

39

34

19(大房)

054-842-0066

054-843-1188

054-858-1166

054-856-6663

054-853-1501

054-854-0081

054-859-0014

054-853-7869

054-853-3377

054-857-8266

054-859-5161

054-858-5772

054-842-5678

054-856-6400

054-854-2151

054-841-3563

054-859-4824

054-854-9300

054-857-8160

054-855-6622

054-856-6644

054-842-8181

054-859-4272

054-857-2277

054-858-5700

054-855-8687

安东住宿
名称 地址 房数 电话号码

青鹿韩定食

栮井饭店

庆尚道泥鳅汤

百年百岁参鸡汤

海鲜汤

海鲜城

金刚山花园

东岳谷故乡饭店

龙上辣鱼汤

传统套餐

蘑菇火锅

泥鳅汤

参鸡汤

海鲜汤

海鲜汤

烤肉

辣鱼汤

辣鱼汤

亭下洞312-2

象牙洞520(月映桥旁)

北门洞19-6

云兴洞206-2

玉洞944-5

玉洞789-1

玉洞983-13

卧龙面中佳邱里444

龙上洞1543-26

054-858-2698

054-852-2478

054-857-9341

054-859-2304

054-857-8686

054-859-9955

054-843-8000

054-856-7748

054-821-1137

店名 类别 地址 电话号码
安东乡土饮食

美食店名

鹊巢家

安东民俗饮食之家

玉溜亭

地址

象牙洞 513(月映桥旁)

象牙洞 513-1(月映桥旁)

丰川洞河回里313(河回村入口)

电话号码

054-821-1056

054-821-2944

054-854-8844

美食店名

两班饭桌

玉溜亭

木石园

地址

象牙洞513(月映桥旁)

丰川面河回里313-1(河回村入口)

丰川面河回里247-3(河回村入口)

电话号码

054-855-9900

054-854-8844

054-853-5332

美食店名

景福宫

河回韩牛与大酱

黄牛村

地址

亭下洞 295-4

丰川面河回里 1053-11(河回村入口)

丰山邑安郊里 597(河回村入口)

电话号码

054-858-6550

054-842-2255

054-843-1002

法兴寺址七层砖塔
법흥사지 칠층전탑
(国宝第16号 / 安东市法兴洞8-1) 

法兴寺址七层砖塔建于新罗时
代，是韩国现存最大最古老的
砖塔。高17米、宽7.5米，底部
刻有八部神将、四天王像、十
二支神像。

泥川洞磨崖如来立像
이천동 마애여래입상
(安东泥川洞山2) 

位于安东市太和山脚的磨崖佛
像, 又名"燕子院弥勒佛"。在花
岗岩石壁上刻出10米高的佛身，
再砌以2.5米高的头像。细长的
眼睛、饱满的嘴唇、慈祥的笑容
给人平和的感觉, 又不失佛祖的
威严正气。常年吸取天地山川之
精华，据说此地许愿灵验。

河回村 하회마을
(安东市丰川面河回里656)
600多年历史的丰山柳氏同族村，2010年作为韩国历史古
村登入世界文化遗产名录。朝鲜初以来的各式建筑及河回
假面、别神巫俗假面戏、船游绳火游戏等民俗文化在村内
被原生态完好保存。 

安东民俗博物馆 안동민속박물관
(安东市城谷洞784-1） 
位于安东水坝旁，收藏着七于多件民俗资料，分类展示让
人一目了然地了解安东地区衣食住行、冠婚丧祭等民俗文
化。

传统文化数码博物馆 전통문화콘텐츠박물관
(安东市东部洞447-8 雄府公园内) 
用现代化手段展现安东的各种传统文化，游客在轻松娱乐
中了解安东的历史与文化。 

凤停寺 봉정사
(安东市西后面台庄里901)
传说新罗文武王12年(672)义湘大师在浮石寺折了一只纸
凤凰并放飞，在凤凰停落处建寺，取名为凤停寺。寺内有
韩国现存最古老的木造建筑极乐殿(第15号国宝)、朝鲜时
代修建的大雄殿(第311号国宝)、华严讲堂、古今堂等珍
贵建筑。 

河回村 -                  
UNESCO世界文化遗产  

1 2 3 4 5 6 7 8 9

‶
‶
‶

主要景点 

儒家文化 - 感受东亚文化的一脉相承 佛家文化 - 禅修，心灵净化之旅 民俗文化 - 代代相传的生活智慧



安东国际假面舞节创办于1997年，是以假面舞为主题的大型国际文化庆典。多年来韩国文化观光部的庆典评估中，假面舞节一直高居榜首，是韩国
庆典文化的典范。安东河回村内，保存着韩国最古老的假面舞和国宝级面具“河回假面”，安东正是以此为基础发起并创办起了国际假面舞节。
主要活动有夜间假面狂欢游行、国际假面舞表演、世界假面舞大赛、假面创意展、安东传统文化体验及其它数十种丰富多彩的体验活动。

❖河回洞假面博物馆
位于河回村入口，收藏并展示着世界各
国的假面，是比较和了解世界假面文化
的好地方。 

❖船游绳火游戏(传统焰火游戏)
船游绳火游戏是韩国传统焰火游戏，包括火
绳游戏、落火游戏、鸡蛋火游戏。在芙蓉台
和万松亭间结绳跨江举行，场面壮观。每年
安东假面舞节期间两次举办该活动。

❖柳成龙与《惩毙录》
柳成龙(1542~1607)，朝鲜壬辰倭乱(壬辰卫
国战争)时期大胆起用李舜臣、权栗等人力
克日本侵略的爱国宰相。战乱后，柳成龙辞
官回到河回完成了记录壬辰倭乱的手记《惩
毙录》(国宝第132号)。在河回村永慕阁内
可参观到柳成龙的遗物及众多重要文献。

❖三神堂 神木
位于村子中央树龄六百多年的榉树，是
赐子、护村的神树。每年正月十五在此
举行传统祭祀“洞神祭”。 

❖忠孝堂
忠孝堂是朝鲜著名爱国宰相柳成龙的宗
宅。堂号取自柳成龙强调的“以忠待国以
孝待父”一言。 

❖养真堂
柳从惠带领族人迁来河回时最早修建的
房子，为丰山柳氏家族的大宗宅，典型
的朝鲜时代建筑。 

❖芙蓉台
芙蓉台的奇岩峭壁与前方的村庄、沙滩
共同构成一幅美丽的风景画。登上芙蓉
台可看到河回村全景。

传说新罗文武王12年（672年），义湘大师在浮石寺折了一只纸
凤凰并放飞，在凤凰停落处建寺，取名凤停寺。根据在极乐殿发
现的上梁文记载，自义湘大师的弟子能仁大师建此寺以后，到朝
鲜时代为止历经多次重修。
凤停寺内有韩国最古老的木造建筑极乐殿、朝鲜时代修建的大雄
殿、华严讲堂、古今堂等珍贵建筑，还有高丽时代建筑的三层石
塔、德辉楼、寮舍斋以及灵山庵、知照庵两个附属庵子。

✽地      址 : 安东市西后面台庄里901     
✽网      址 : http://www.bongjeongsa.org/
✽交      通 : 市内公交车 51路 安东↔凤停寺 (约30分)
✽始 发 站 : 安东小学正门西边
✽门      票 : 2,000／个人  1,500／团体
✽咨      询 : 凤停寺管理事务所 054-853-4181     

http://www.bongjeongsa.org/(韩国语)
✽游览提示 : 观览、禅修体验、春秋季适宜登山、泥川洞摩崖如

来立像(周边)

千年古刹 - 凤停寺 

河回村是丰山柳氏村，因洛东江呈‘S’形绕村，故取‘河回于此’之
义得来‘河回村’一名。洛东江绕村悠悠流过，三座山如屏风般守护
着村子，芙蓉台绝壁、一望无际的沙滩、郁郁葱葱的松林，整个
村子就是一幅和谐美丽的风景画。朝鲜初期以来的建筑、河回别
神假面舞、船游绳火游戏(传统焰火游戏)等民俗文化被完好保
存，使河回村有了‘露天博物馆’之称。2010年河回村作为韩国古
村列入世界文化遗产名录。

✽地      址 : 安东市丰川面河回里749-1    　  
✽网      址 : http://www.hahoe.or.kr/
✽交      通 : 市内公交车 46路 安东↔河回村(约40分)
✽始 发 站 : 旧安东长途汽车站前(安东火车站斜对面)
✽门      票 : 2,000韩元/个人  1,700韩元/团体
✽咨      询 : 河回村观光解说所 054-840-6974(可预约汉语解说)
✽游览提示 : 村口集市、河回洞假面博物馆、村内民宿、游览村

子、乘渡船上芙蓉台
✽周边景点 : 屏山书院、河回大酱村

▶河回别神假面戏常设表演 (하회별신굿탈놀이 상설공연)
据说如果村民们带上假面跳舞使神高兴的话，神就会赐予村子安
宁和丰年。假面舞表演分为‘迎神’、‘娱神’、‘送神’三部分，包括
舞童场、阻击场、屠夫场、老妪场、破戒僧场、两班与书生场等
10场，表现了现实社会的众生众相，或愤世、或戏谑、或嘲讽、
或自怨自艾。河回假面是韩国最古老的国宝级面具，河回别神假
面戏是第69号无形文化遗产，河回别神假面戏体现了村民们的喜
怒哀乐和坚韧不拔的性格。

✽票价 : 免费
✽地点 : 河回村内 假面舞传授馆
✽时间 : 3~12月  周三、周六、周日 下午 14:00 ~ 15:00

世界文化遗产 - 河回村

1557年，有海东朱子之称的韩国儒学泰斗李滉为教育儒生修建了
陶山书堂。李滉去世后学生和儒学士林们追慕其德行，将陶山书
堂扩建成陶山书院。
宣祖八年(1575)陶山书院获得了宣祖王御赐由韩石峰(韩国著名书
法家)书写的牌匾，成为了赐额书院。书院前临波光粼粼的安东
湖，后靠郁郁葱葱的松树林，是一个适合学习的宁静之地。

✽地      址 : 安东市陶山面土溪里680     
✽网      址 : http://www.dosanseowon.com/(汉语)
✽交      通 : 市内公交车 67路  安东 ↔ 陶山书院 (约50分)
✽始 发 站 : 安东火车站前
✽门      票 : 1,500韩元/个人   1,300韩元/团体
✽咨      询 : 陶山书院管理事务所电话 054-856-1073
✽游览提示 : 参观书院、儒生文化体验(预约电话 054-843-1034)
✽周边景点 : 退溪宗宅、李陆史文学馆、儒教博物馆、安东君子村

▶退溪李滉(1501-1570) (퇴계 이황)
朝鲜中期文臣、哲学家、教育家，籍贯真
城，字景浩，号退溪、陶翁。34岁考中
科举，出任礼曹判书、右赞成、大提学等
官职，去世后被追封为'领议政'(宰相)。
李滉一生拒绝大小官位七十多次，把毕生
精力放于学问研究与学生培养上，是韩国
思想史上举足轻重的人物。

韩国儒教文化中心 - 陶山书院 

✽北村宅 韩国第84号重要民俗资料

北村宅为朝鲜时期文臣柳
师春1797年建，后经其曾
孙柳道性扩建成今天的典
型贵族家宅。是河回村内
的代表建筑之一。

✽河回村内
河回村是有600多年历史的丰山柳氏同族村，2010年列入
世界历史文化遗产名录。简洁民舍、纯朴民风、美丽的自
然风景，和谐的江、川、村、人，是厌倦喧嚣的都市人的
灵憩心息之地。村内约四十处民居对游客开放，既有原生
态古宅，也有内部经过现代式改造的韩屋 。

❖安东主要古宅现况 

安东的古宅，多位于推窗见山、出门见水之地。住宿在古宅中，领略独特的韩式地铺，
感受与自然合二为一，还可选择田园农事体验和传统民俗文化体验。

❖凤停寺大雄殿 国宝第311号

安东国际假面舞节创办于1997年，是以假面舞为主题的大型国际文化庆典。多年来韩国文化观光部的庆典评估中，假面舞节一直高居榜首，是韩国
庆典文化的典范。安东河回村内，保存着韩国最古老的假面舞和国宝级面具“河回假面”，安东正是以此为基础发起并创办起了国际假面舞节。
主要活动有夜间假面狂欢游行、国际假面舞表演、世界假面舞大赛、假面创意展、安东传统文化体验及其它数十种丰富多彩的体验活动。

安东国际假面舞节
韩国文化观光部评定 大韩民国名誉代表庆典

❖陶山书堂
陶山书堂是退溪先生教育儒生的地方，
是书院最古老的建筑之一，与先生生活
上重俭朴、学问上重实践的风格相适
宜。

❖陇云精舍
陇云精舍与陶山书堂是书院内最古老的
建筑。先生希望学生下工夫学习，故设
计成‘工’字形结构。

❖典教堂 (宝物第210号)

典教堂是陶山书院的讲堂，“陶山书院”
匾额由宣祖王御赐、由著名书法家韩石
峰亲笔书写。 

❖尚德祠 (宝物第211号) 

尚德祠内供奉着李滉先生及其弟子赵穆
的牌位，每年阴历二月、八月的中丁日
举行享祀礼。

❖光明室
东.西光明室对称地立于书院进道门的
两侧，曾收藏着先生的手泽本与其他书
籍5000余册。如今藏书已被迁移至韩
国国学振兴院。

❖试士坛
正祖追念先生的学德，设特别科举‘陶
山别试’于此，试士坛是为纪念这个特
别考试而修筑的。

大雄殿体现朝鲜初期坚实、
无虚饰的建筑技法，是多包
式建筑的典范。

❖灵山庵

附属庵灵山庵位于凤停寺后
山山麓，电影《达摩赶往东
方的理由》曾在此拍摄。

❖凤停寺极乐殿 国宝第15号

高丽时代建筑，是韩国现存
最古老的木造建筑，极乐殿
柱子和内部家具的处理技法
极为简洁。

❖天灯窟

天灯窟位于凤停寺天灯山的
巨大岩石下，是传说“能仁
大师与从天而降的灯火”的
发源地。 

安东国际假面舞节概要

▣ 举办时间 : 每年9月最后一个周五开始连续10日
▣ 举办场所 : 安东假面舞公园、河回村
▣ 门 票 费 : 免费入场(自费体验项目除外)
▣ 主办机构 : 安东市 / (财)安东节庆观光组织委员会　　
▣ 主要活动 : 假面狂欢游行、国际假面舞表演、世界假面舞大赛、安东民俗文化体验等  
▣ 网 页 : http://www.maskdance.com/(韩语、中国语、日语、英语)
▣ 咨 询 处 : 安东市厅体育观光课 82-54-840-6395(中国语)

(财)安东节庆观光组织委员会 82-54-856-3013(英语、日语、韩语)
▣ 路线推荐 : (抵达假面舞公园)制作属于自己的假面 ⇒ 参与狂欢游行 ⇒ 选看各国假面舞 ⇒

自由体验 ⇒ (抵达河回村)游村、看民俗表演

精彩纷呈的活动介绍

• 夜间假面狂欢游行 戴上假面， 不分肤色、不分你我的融合与狂欢
• 国 际假 面舞 表演 数十个国内外假面舞表演团  精彩璀璨的世界假面舞盛会
• 世 界假 面舞 大赛 世界人都可报名登台 总奖金高达40多万人民币
• 安东传统文化活动 横跨洛东江的传统焰火表演、敬老宴、车战游戏等
• 上 百个 体验 展棚 热情洋溢的节日气氛、随意体验、亲自动手的乐趣

其它节庆信息

节庆名称 举办时间 场所 主要活动

安东岩山冰雪节

安东樱花节

安东韩牛烧烤节

安东民俗节

凤停寺菊花节

鹤驾山山药节

1月中旬

4月初、中旬

假面舞节中

假面舞节中

10月末

11月中

安东南后面观音里 岩山游园地

安东云兴洞 文化艺术的殿堂之后

安东丰山邑 丰山市场内

安东云兴洞 假面舞公园内

安东西后面台庄2里 凤停寺附近

安东瓮泉里 山药主题公园内

滑冰、冰雕、冰上钓鱼等

赏樱、音乐会

美食品尝、传统演出

车战游戏、过人桥等各种传统活动

赏菊、采摘菊花、品菊花茶等

山药料理品尝、演出等

安东
古宅 

月映桥是韩国最长的木栈桥，长387米、宽3.6米，
为纪念朝鲜时代李应台夫妇的感人爱情而建。 丈
夫李应台身患重疾，其妻用头发和麻绳编织了一双
麻鞋祈愿丈夫康复，但未能如愿丈夫离世。
为寄托哀思妻子写了一封信，并与麻鞋一起放入
丈夫棺木中，数百年后被发掘出土，如今收藏在
安东大学博物馆内供人参观。 

月映桥

安东水坝是“四大江整治计划”中洛东江上游的
重 要 一 环 ， 高 83米 、 长 612米 ， 贮 水 量 达
12.5吨。
旁边的安东湖是韩国第三大湖，景色秀丽，周
边分布着多个文化体验展馆。

安东水坝/安东湖

收藏着7000多件安东地区的民俗资料，实物展
示让人一目了然地了解安东地区衣食住行、冠
婚丧祭等民俗文化。 

安东市立民俗博物馆 

民俗村内有石冰库、宣城县客舍(迎宾舍)、烈
女碑等重要历史文化古迹，以及数十座因修建
安东水坝迁建于此的传统房屋。
春季起，民俗村内定期举行传统音乐剧和菊花
茶试饮等文化活动。

安东民俗村

体验传统亲环境工艺的地方，可以参观，也可
将亲手制作的物品带回家。
[体验项目] 工艺品制作、丝巾手帕等天然染

色、其它陶瓷、金属、布艺手工
[体验费用] 根据体验项目而定,  7,000韩元起

(包括材料费)

安东工艺文化展示馆/安东自然色文化体验馆

建于安东湖旁的现代综合度假村，为游客们提
供舒适便利的休闲场所。
香草园、农场、观景台等一期休闲设施已完
工，部分酒店已入驻，高尔夫球场、文化体验
中心等休闲设施正在扩建之中。 

安东文化观光团地(安东文化度假村)

✽临清阁 宝物第182号

建于朝鲜世宗时期(1515
年)，大厅上悬挂着李贤
甫、李恒福等人亲笔题写
的诗板，临清阁匾额为著
名儒学者李滉亲笔题写。
堂号"临清阁"出自陶渊明
的《归去来辞》。

✽玉渊精舍 韩国第88号重要民俗资料

朝 鲜 爱 国 宰 相 柳 成 龙
(1542~1607)辞官回乡后
修建了玉渊精舍，并在内
完成了重要历史文献《惩
毙录》(第132号国宝)。内
有洗心斋、远乐宅等古宅
供游客住宿。

✽归来亭 庆尚北道第17号重要文化财资料

1513年 朝 鲜 文 臣 李 浤
(1440~1516) 所建。李浤
25岁进入官场，历经复杂
的政权纷争后辞官回家。
处境与陶渊明《归去来兮
辞》相似，便为宅子取名
为“归来亭”。厅内挂着30
多位朝鲜文人的诗作。

✽安东君子村 从朝鲜初迄今600多年，20
多代光山金氏礼安派后人
先后在内生活，村内的家
族博物馆收藏族谱、典
籍、器皿等。濯清亭、后
雕堂、雪月堂、枕洛亭、
养正堂等古宅被指定为国
家重要文物，供游人体验。 

✽耻岩古宅 庆尚北道第11号民俗资料

耻岩古宅为朝鲜时代家
宅，是爱国志士李晚铉(号
耻岩)的家宅。1910年朝鲜
被日本强占，李晚铉在愤
慨中郁郁离世。

✽聋岩宗宅 聋岩宗宅是朝鲜中期文臣
李 贤 辅 (号 聋 岩 ，
1467~1555)的宗宅，有
着650多年历史。李贤辅
出生成长于此，晚年辞官
后也生活于此，内有肯构
堂、爱日堂、明农堂等庆
尚北道重要文化遗产。

✽知礼艺术村 1663年朝鲜肃宗期间修建
的芝村宗宅。驾车从市内
往临东方向出发，过水曲
桥约20分钟就可看到湖边
立有十多栋别致古宅，这
便是知礼艺术村。艺 术村
静谧而景色优美。

✽退溪宗宅
庆尚北道 第42号纪念物

韩 国 著 名 儒 学 者 李 滉
(1501~1570)的 宗 宅 。
1929年李滉第13代孙参照
原建筑所建，建筑为“口”
字形结构，设有高大的木
宅门。 

✽水涯堂 庆尚北道第56号文化财资料

水涯堂为1939年用春阳木
所建，属于典型的朝鲜末
期的家宅结构，至今保存
状态良好。尤其是前方为
开阔的临河湖，静谧且景
色优美，适合憩心静养。 

安东湖
月映桥 
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河回村保存协会

北村宅

玉渊精舍

乐古斋

安东君子村

聋岩宗宅

退溪宗宅

守拙堂

敬堂宗宅

七戒斋

临清阁

耻岩宗宅

归来亭

知礼艺术村

水涯堂

高山书院

默溪书院

丰川面河回里749-1

丰川面河回里706

丰川面广德里20

丰川面河回里695

卧龙面乌川1里山28-1

陶山面佳松里612

陶山面土溪里468-2

陶山面土溪里251

西后面城谷里264

西后面金溪里776

法兴洞20

安幕洞119-1

亭上洞777

临东面朴谷里山769

临东面水谷里470-44

南后面观音里34

吉安面墨溪里
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7
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3
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20

20

20

60

12

65

50

30

25

054-853-0109

010-228-1786

017-526-0410

054-857-3410

054-852-5414

054-843-1202

054-855-8332

054-856-3307

054-852-2717

054-852-2649

054-853-3455

054-858-4411

010-2080-5283

054-8220-2590

054-822-6661

054-841-2434

054-241-2434

www.hahoe.or.kr

www.bukchondaek.com

www.hahoehouse.co.kr

www.rkj.co.kr

www.gunjari.net

www.nongam.com

www.yulwhaa.confac.co.kr

www.sujoldang.com

www.gyeongdang.gotaek.kr

www.chilgyejae.gotaek.kr

www.imcheonggak.com

www.chiamgotaek.com

www.jirye.com

www.suaedang.com

www.gbculture.org

www.gbculture.org

1小时30分路线
2小 时 路 线
半 日 路 线

① ⇨ ② ⇨ ③ ⇨ ④ ⇨ ⑤ ⇨ ⑥ ⇨ ⑦ ⇨ ⑧ ⇨ ⑨ ⇨ ⑩ ⇨ ⑪ ⇨ ⑮
① ⇨ ② ⇨ ③ ⇨ ④ ⇨ ⑤ ⇨ ⑥ ⇨ ⑦ ⇨ ⑧ ⇨ ⑨ ⇨ ⑩ ⇨ ⑪ ⇨ ⑫ ⇨ ⑬ ⇨ ⑭ ⇨ ⑮
1小时30分 或 2小时路线利用 ⇨ 渡船 ⇨ ⑯ ⇨ ⑰ ⇨ ⑱ ⇨ ⑲ ⇨ 渡船 ⇨ ㉒


